
Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -  
Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2018 г. № 163 с. Сладковское

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сладковского сельского
поселения за полугодие 2018 года

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пункта 16 статьи 6 Положения о бюджетном 
процессе в Сладковском сельском поселении утвержденного решением Думы 
Сладковского сельского поселения от 31.10.2013 № 28, рассмотрев отчет, 
представленный специалистом по бухгалтерскому учету и отчетности, об 
исполнении бюджета за полугодие 2018 года, Администрация Сладковского 
сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за полугодие 
2018 года (Приложения 1-4).

2. Отчет об исполнении бюджета за полугодие 2018 года направить 
в Думу Сладковского сельского поселения, разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в сети Интернет и опубликовать в 
печатном средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

т т л ^ % \  . .Глава Сладковского сельскогощоселения 1 i  <%. Л.П. Фефелова
g  e I s ra ftE f I *] о  *
I  \§ I vtofp S |  -3 =>I 
%Ао L;.| I s =*= О/УД * jp \ . / /  с? о J



) )
Приложение №1 

к постановлению главы администрации 
Сладковского сельского поселения 

от "23" июля 2018г №163
Исполнение бюджета Сладковского сельского поселения 

на 1 полугодие 2018г.
_____________________________________________________ _________________ _________________  Е диница изм ерения: руб.

Код Н аименование показателя
У точненны й 
план на год

И сполнение с 
начала года Расхож дение с начала года

И того С ум м а
о......

18210102000010000110 Н алог на доходы  ф изических лиц 174 000,00 80 748,88 93 251,12 46,41%
10010302000010000110 А кцизы  по подакцизны м  товарам  (продукции), производим ы м  на территории 

РФ
1 623 000,00 820 934,76 802 065,24 50,58%

1821050101101000110 Н алог, взимаемы й с налогоплательщ иков, вы бравш их в качестве объекта 
налогооблож ения доходы

51 000,00 16 082,55 34 917,45 31,53%

18210501021010000110 Н алог, взим аем ы й с налогоплательщ иков, вы бравш их в качестве объекта 
налогооблож ения доходы , ум еньш енны е на величину расходов

41 000,00 15 463,93 25 536,07 37,72%

18210501050010000110 М иним альны й налог, зачисляем ы й в бю дж еты  субъектов Российской 
Ф едерации

34,89 -34,89 #ДЕЛ/0!

18210503000010000110 Е дины й сельскохозяйственны й налог 5 000,00 979,42 4 020,58 19,59%
18210601030100000110 Н алог на имущ ество ф изических лиц, взим аем ы й по ставкам , применяемы м к 

объектам  налогооблож ения, располож енны м  в границах сельских поселений
222 000,00 43 596,61 178 403,39 19,64%

18210606033100000110 Зем ельны й налог с организаций, обладаю щ их зем ельны м  участком , 
располож енны м  в границах сельских поселений (сум м а платеж а (перерасчеты , 
недои м ка и задолж енность по соответствую щ ем у платеж у, в том числе по 
отм ененном у)

406 000,00 420 344,00 -14 344,00 103,53%

18210606043100000110 Зем ельны й налог с ф изических лиц, обладаю щ их земельны м участком , 
располож енны м  в границах сельских поселений (сум м а платеж а (перерасчеты , 
недоим ка и задолж енность по соответствую щ ем у платежу, в том числе по 
отм ененном у)

322 000,00 49 932,73 272 067,27 15,51%

92011105075100003120 Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, составляю щ его казну сельских 
поселений (за исклю чением  земельных участков)

57 000,00 30 308,88 26 691,12 53,17%



) )

Код Н аим енование показателя
У точненны й 
план на год

И сполнение с 
начала года

Расхож дение с начала года

И того С умма
/о

9201110701510000120 Д оходы  от перечисления части прибы ли, остаю щ ейся после уплаты  налогов и 
ины х обязательны х платеж ей м униципальны х унитарны х предприятий, 
созданны х сельским и поселениями

13 859,00 -13 859,00

92011701050100000180 Н евы ясненны е поступления, зачисляем ы е в бю дж еты  сельских поселений

Итго налоговых и неналоговых доходов 2 901 000,00 1 492 285,65 1 408 714,35 51,44%
90120215001100000151 Д отации бю дж етам  сельских поселений на вы равнивание уровня бю дж етной 

обеспеченности
34 694 000,00 17 352 000,00 17 342 000,00 50,01%

92020235118100000151 С убвенции бю дж етам  сельских поселениий на осущ ествление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствую т военны е ком иссариаты

224 300,00 118 000,00 106 300,00 52,61%

92020235120100000151 Субвенции бю дж етам  сельских поселений на осущ ествление полном очий по 
составлению  (изм енению ) списков кандидатов в присяж ны е заседатели 
ф едеральны х судов общ ей ю рисдикции в Российской Ф едерации

9 600,00 9 600,00 100,00%

92020230024100000151 С убвенции бю дж етам  сельских поселений на вы полнение передаваем ы х 
полном очий субъектов Российской Ф едерации

100,00 100,00 100,00%

92020240014100000151 М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е бю дж етам  сельских  поселений из 
бю дж етов м униципальны х районов на осущ ествление части полном очий по 
реш ению  вопросов м естного значения в соответствии с заклю ченны м и 
соглаш ениям и

100 000,00 100 000,00

92020249999100000151 П рочие М БТ, передаваем ы е бю дж етам  сельских поселений 4 691 000,00 1 562 000,00 3 129 000,00 33,30%

ВСЕГО ДОХОДОВ 42 620 000,00 20 533 985,65 22 086 014,35 48,18%



) )

Приложение №2 
к постановлению главы администрации 

Сладковского сельского поселения 
от "23" июля 2018г №163

Исполнение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Сладковского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам расходов классификации расходов бюджетов

за 1 полугодие 2018г.

ном
ер

стро
ки

Наименование показателя

Код
раздела,
подразде

ла

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход
ов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о бюджете 
на 2018г

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2018г

в рублях в процентах

1 ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 7 821 700,00 4 096 003,89 52,37%

2

Ф ункционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Ф едерации и муниципального образования

0102 0000000000 000 1 020 000,00 512 111,44 50,21%

3 Н епрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 1 020 000,00 512 111,44 50,21%
4 Глава Сладковского сельского поселения 0102 7000121610 000 1 020 000,00 512 111,44 50,21%

5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0102 7000121610 120 1 020 000,00 512 111,44 50,21%

6

Ф ункционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 0000000000 000 789 000,00 372 716,45 47,24%

7 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 789 000,00 372 716,45 47,24%
8 П редседатель представительного органа муниципального образования 0103 7000221110 000 664 000,00 328 889,83 49,53%

9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0103 7000221110 120 664 000,00 328 889,83 49,53%

10
О беспечение деятельности муниципальных органов (центральный 

аппарат)
0103 7000321000 000 125 000,00 43 826,62 35,06%

11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0103 7000321000 240 125 000,00 43 826,62 35,06%

12

Ф ункционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных администраций

0104 0000000000 000 4 752 000,00 2 596 950,99 54,65%



) )

ном
ер

стро
Наименование показателя

Код
раздела,
подразде

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о бюджете

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2018г

13

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" 
на 2014-2020годы

0104 2000000000 000 4 752 000,00 2 596 950,99 54,65%

14 П одпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных программ" 0104 20Б0000000 000 4 752 000,00 2 596 950,99 54,65%

15
О беспечение деятельности муниципальных органов (центральный 

аппарат)
0104 20Б0121000 000 3 795 000,00 1 902 637,76 50,14%

16
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0104 20Б0121000 120 3 795 000,00 1 902 637,76 50,14%

17
М атериальное обеспечение органов местного самоуправления и 

выполнение мероприятий программы (центральный аппарат)
0104 20Б0621000 000 957 000,00 694 313,23 72,55%

18
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0104 20Б0621000 240 956 000,00 693 763,93 72,57%

19 У плата налогов, сборов и иных платежей 0104 20Б0621000 850 1 000,00 549,30 54,93%

20 Судебная система 0105 0000000000 000 9 600,00 9 600,00 100,00%

21 Непрограммные направления деятельности 0105 7000000000 000 9 600,00 9 600,00 100,00%

22

О существление государственного полномочия по составлению 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции

0105 7000851200 000 9 600,00 9 600,00 100,00%

23
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0105 7000851200 240 9 600,00 9 600,00 100,00%

24

О беспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 0000000000 000 525 000,00 262 000,00 49,90%

25 Н епрограммные направления деятельности 0106 7000000000 000 525 000,00 262 000,00 49,90%

26

Передача полномочий исполнительных органов МСУ сельских 
поселений по составлению, исполнению и контроль за исполнением 
бюджетов, составлению отчетов об исполнении бюджетов

0106 7002220150 000 525 000,00 262 000,00 49,90%

27 Иные межбюджетные трансферты 0106 7002220150 540 525 000,00 262 000,00 49,90%

28 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 726 100,00 342 625,01 47,19%

29

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" 
на 2014-2020годы

0113 2000000000 000 726 100,00 342 625,01 47,19%

30
П одпрограмма "Ф ормирование и хранение архивных фондов 

Сладковского сельского поселения”
0113 2010000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00%



) )
ном
ер

стро Наименование показателя

Код
раздела,
подразде

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о бюджете

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2018г

31 Ф ормирование архивных фондов 0113 2010120030 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

32
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 2010120030 240 10 000,00 10 000,00 100,00%

33 П одпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных программ" 0113 20Б0000000 000 716 100,00 332 625,01 46,45%

34

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0113 20Б 0241100 000 100,00 0,00 0,00%

35
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 20Б0241100 240 100,00 0,00 0,00%

36
Пенсионное обеспечение муниципальных служащих Сладковского 

сельского поселения
0113 20Б0420020 000 528 000,00 263 916,00 49,98%

37
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
0113 20Б0420020 320 528 000,00 263 916,00 49,98%

38
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящегося 

в муниципальной собственности поселения
0113 20Б 0520110 000 110 000,00 37 056,01 33,69%

39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 20Б0520110 240 110 000,00 37 056,01 33,69%

40 Участие в работе Ассоциации "Совет муниципальных образований" 0113 20Б0720060 000 4 500,00 4 500,00 100,00%
41 У плата налогов, сборов и иных платежей 0113 20Б0720060 850 4 500,00 4 500,00 100,00%
42 П рочие обязательства муниципального образования 0113 20Б0820080 000 73 500,00 27 153,00 36,94%

43
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 20Б0820080 240 68 100,00 21 753,00 31,94%

44 У плата налогов, сборов и иных платежей 0113 20Б0820080 850 5 400,00 5 400,00 100,00%
45 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 224 300,00 100 183,57 44,66%
46 М обилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 224 300,00 100 183,57 44,66%

47

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения” 
на 2014-2020годы

0203 2000000000 000 224 300,00 100 183,57 44,66%

48
П одпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения 

на территории Сладковского сельского поселения"
0203 2020000000 000 224 300,00 100 183,57 44,66%



) )
ном
ер

стро Наименование показателя

Код
раздела,
подразде

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о бюджете

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2018г

49

Осуществление государственных полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0203 2020551180 000 224 300,00 100 183,57 44,66%

50
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0203 2020551180 120 218 000,00 100 183,57 45,96%

51
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0203 2020551180 240 6 300,00 0,00 0,00%

52
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 0000000000 000 165 000,00 34 878,89 21,14%

53 Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000000 000 145 000,00 34 878,89 24,05%

54

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" 
на 2014-2020годы

0310 2000000000 000 145 000,00 34 878,89 24,05%

55
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения 

на территории Сладковского сельского поселения"
0310 2020000000 000 145 000,00 34 878,89 24,05%

56 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 2020222010 000 145 000,00 34 878,89 24,05%

57
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0310 2020222010 240 145 000,00 34 878,89 24,05%

58
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
0314 0000000000 000 20 000,00 0,00 0,00%

59

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" 
на 2014-2020годы

0314 2000000000 000 20 000,00 0,00 0,00%

60
П одпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения 

на территории Сладковского сельского поселения"
0314 2020000000 000 20 000,00 0,00 0,00%

61
Создание условий для деятельности добровольных формирований 

населения по охране общественного порядка
0314 2020422040 000 20 000,00 0,00 0,00%

62
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0314 2020422040 240 20 000,00 0,00 0,00%

63 НА Ц И О Н А ЛЬН А Я ЭКОНОМ ИКА 0400 0000000000 000 5 487 000,00 1 091 418,45 19,89%
64 Транспорт 0408 0000000000 000 1 266 000,00 760 622,82 60,08',о



) )

ном
ер

стро Наименование показателя

Код
раздела,
подразде

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о бюджете

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2018г

65

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" 
на 2014-2020годы

0408 2000000000 000 1 266 000,00 760 622,82 60,08%

66
П одпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории 

Сладковского сельского поселения"
0408 2030000000 000 1 266 000,00 760 622,82 60,08%

67 Организация транспортного обслуживания населения 0408 2030223140 000 1 266 000,00 760 622,82 60,08%

68
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0408 2030223140 240 1 266 000,00 760 622,82 60,08%

69 Д орожное хозяйство 0409 0000000000 000 4 144 000,00 318 795,63 7,69%

70

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" 
на 2014-2020годы

0409 2000000000 000 4 144 000,00 318 795,63 7,69%

71
П одпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории 

С ладковского сельского поселения"
0409 2030000000 000 4 144 000,00 318 795,63 7,69%

72

Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и 
иных транспортных сооружений регионального значения в населенных 
пунктах поселения

0409 2030324110 000 1 081 000,00 318 795,63 29,49%

73
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 2030324110 240 1 081 000,00 318 795,63 29,49%

74

Текущ ий и капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и сооружений на них в населенных пунктах 
поселения

0409 2030424120 000 3 063 000,00 0,00 0,00%

75
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 2030424120 240 3 063 000,00 0,00 0,00%

76 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 77 000,00 12 000,00 15,58%

77

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" 
на 2014-2020годы

0412 2000000000 000 65 000,00 0,00 0,00%

78
П одпрограмма "Эффективное использование муниципального 

имущ ества Сладковского сельского поселения"
0412 2040000000 000 65 000,00 0,00 0,00%

79
М ероприятия по осуществлению полномочий в области земельных 

отнош ений
0412 2040223020 000 65 000X0 0,00 0,00%



)/

ном
ер

стро Наименование показателя

Код
раздела,
подразде

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о бюджете

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2018г

80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0412 2040223020 240 65 000,00 0,00 0,00%

81 Непрограммные направления деятельности 0412 7000000000 000 12 000,00 12 000,00 100,00%

82

Передача полномочий сельских поселений по вопросам содействия 
в развитии сельскохозяйственного производства, создания условий для 
развития малого и среднего предпринимательства

0412 7002623260 000 12 000,00 12 000,00 100,00%

83 Иные межбюджетные трансферты 0412 7002623260 540 12 000,00 12 000,00 100,00%
84 Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 8 325 000,00 1 024 120,69 12,30%
85 Ж илищ ное хозяйство 0501 0000000000 000 521 000,00 5 481,00 1,05%

86

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" 
на 2014-2020годы

0501 2000000000 000 521 000,00 5 481,00 1,05%

87
П одпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повыш ение энергетической эффективности"
0501 2060000000 000 521 000,00 5 481,00 1,05%

88
М ероприятия по капитальному ремонту общего имущества 

муниципального жилищного фонда
0501 2060123010 000 457 000,00 0,00 0,00%

89
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0501 2060123010 240 457 000,00 0,00 0,00%

90

М ероприятие по обеспечению малоимущих граждан жилыми 
помещ ениями по договорам социального найма муниципального 
ж илищ ного фонда

0501 2060223020 000 50 000,00 0,00 0,00%

91
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0501 2060223020 240 50 000,00 0,00 0,00%

92

О бязательные платежи и (или) взносы на проведение капитального 
рем онта общ его имущества в многоквартирных домах в доле 
м униципального имущества

0501 2061023090 000 14 000,00 5 481,00 39,15%

93
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0501 2061023090 240 14 000,00 5 481,00 39,15%

94 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 355 000,00 35 965,25 10,13%

95

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" 
на 2014-2020годы

0502 2000000000 000 355 000,00 35 965,25 10,13%



) )

ном
ер

стро Наименование показателя

Код
раздела,
подразде

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о бюджете

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2018г

96
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности"
0502 2060000000 000 355 000,00 35 965,25 10,13%

97
М ероприятия по организации в границах поселения электро-, тепло- 

, газо- и водоснабжения населения
0502 2060323030 000 355 000,00 35 965,25 10,13%

98
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0502 2060323030 240 355 000,00 35 965,25 10,13%

99 Благоустройство 0503 0000000000 000 7 155 000,00 982 674,44 13,73%

100

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" 
на 2014-2020годы

0503 2000000000 000 7 155 000,00 982 674,44 13,73%

101
П одпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повыш ение энергетической эффективности"
0503 2060000000 000 7 155 000,00 982 674,44 13,73%

102 Организация уличного освещения населенных пунктов 0503 2060523040 000 1 355 000,00 623 618,58 46,02%

103
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 2060523040 240 1 355 000,00 623 618,58 46,02%

104 Расходы на организацию и содержание объектов благоустройства 0503 2060523050 000 2 200 000,00 359 055,86 16,32%

105
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 2060523050 240 2 200 000,00 359 055,86 16,32%

106 М ероприятие по приобретению спецтехники 0503 2061223180 000 3 600 000,00 0,00 0,00%

107
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 2061223180 240 3 600 000,00 0,00 0,00%

108 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 0000000000 000 294 000,00 0,00 0,00%

109

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" 
на 2014-2020годы

0505 2000000000 000 294 000,00 0,00 0,00%

110
П одпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повыш ение энергетической эффективности"
0505 2060000000 000 294 000,00 0,00 0,00%

1 11
Подготовка инвестиционных программ и строительство объектов

жилья
0505 2060423160 000 294 000,00 0,00 0,00%

112
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0505 2060423160 240 294 000,00 0,00 0,00%

113 О Х РАНА ОКРУЖ АЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ 0600 0000000000 000 100 000,00 0,00 0,00%
114 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 0602 0000000000 000 100 000,00 0,00 0,00%



) )

ном
ер

стро Наименование показателя

Код
раздела,
подразде

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о бюджете

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2018г

115 Непрограммные направления деятельности 0602 7000000000 000 100 000,00 0,00 0,00%

116
Осуществление переданных полномочий по организации 

захоронения твердых коммунальных отходов
0602 7001522030 000 100 000,00 0,00 0,00%

117
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0602 7001522030 240 100 000,00 0,00 0,00%

118 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%
119 М олодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

120

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" 
на 2014-2020годы

0707 2000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

121
П одпрограмма "Организация досуга детей и молодежи Сладковского 

сельского поселения"
0707 2070000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

122
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью
0707 2070125010 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

123
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0707 2070125010 240 6 000,00 6 000,00 100,00%

124 КУ ЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 20 291 000,00 10 876 000,00 53,60%
125 Культура 0801 0000000000 000 20 291 000,00 10 876 000,00 53,60%

126

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" 
на 2014-2020годы

0801 2000000000 000 20 291 000,00 10 876 000,00 53,60%

127
П одпрограмма "Развитие культуры Сладковского сельского 

поселения " на 2014-2020 годы
0801 2080000000 000 20 291 000,00 10 876 000,00 53,60%

128
Субсидии на обеспечение муниципального задания в сфере 

деятельности культуры
0801 2080826010 000 11 921 000,00 6 936 000,00 58,18%

129 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080826010 610 11 921 000,00 6 936 000,00 58,18%

130
Субсидии на обеспечение муниципального задания в сфере 

библиотечной деятельности
0801 2080926020 000 2 205 000,00 1 110 000,00 50,34%

131 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080926020 610 2 205 000,00 1 110 000,00 50,34%
132 Субсидии на иные цели 0801 2081026030 000 6 165 000,00 2 830 000,00 45,90%
133 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2081026030 610 6 165 000,00 2 830 000,00 45,90%
134 СО Ц И А ЛЬН А Я ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%
135 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%



)

ном
ер

стро
Наименование показателя

Код
раздела,
подразде

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о бюджете

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2018г

136

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" 
на 2014-2020годы

1006 2000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

137
Подпрограмма "Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций"
1006 20А0000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

138
Поддержка социально ориентированным некоммерческим 

организациям
1006 20 АО 129010 000 7 000,00 0,00 0,00%

139
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1006 20А0129010 240 7 000,00 0,00 0,00%

140 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 159 000,00 92 284,68 58,04%
141 Ф изическая культура 1101 0000000000 000 159 000,00 92 284,68 58,04%

142

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" 
на 2014-2020годы

1101 2000000000 000 159 000,00 92 284,68 58,04%

143
П одпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики Сладковского сельского поселения"
1101 2090000000 000 159 000,00 92 284,68 58,04%

144 О беспечение условий для развития физкультуры и массового спорта 1101 2090128010 000 159 000,00 92 284,68 58,04%

145
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1101 2090128010 240 159 000,00 92 284,68 58,04%

146 СРЕДСТВА М АССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 34 000,00 685,10 2,02%
147 Д ругие вопросы в области средст массовой информации 1204 0000000000 000 34 000,00 685,10 2,02%

148

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" 
на 2014-2020годы

1204 2000000000 000 34 000,00 685,10 2,02%

149 П одпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных программ" 1204 20Б0000000 000 34 000,00 685,10 2,02%

150
Субсидии на поддержку издательств и периодических средств 

массовой информации
1204 20Б0920130 000 34 000,00 685,10 2,02%

151
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1204 20Б0920130 240 34 000,00 685,10 2,02%

152 ВСЕГО РАСХОДОВ: 42 620 000,00 17 321 575,27 40,64%



)
Приложение №3 

к постановлению главы администрации 
Сладковского сельского поселения 

от "23" июля 2018г №163

Ведомственная структура расходов бюджета Сладковского сельского поселения на 1 полугодие 2018г.

Ном
ер

стро
ки

Наименование показателя

Код
главно

го
распор
ядител

я

Код
раздела,
подразде

ла

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход
ов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о 
бюджете нам 

2018г

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2018г

в рублях в процентах

1 ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫ Й ОРГАН 912 0000 0000000000 000 789 000,00 372 716,45 47,24%
2 ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 912 0100 0000000000 000 789 000,00 372 716,45 47,24%

3

Ф ункционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

912 0103 0000000000 000 789 000,00 372 716,45 47,24%

4 Непрограммные направления деятельности 912 0103 7000000000 000 789 000,00 372 716,45 47,24%
5 Председатель представительного органа муниципального образования 912 0103 7000221110 000 664 000,00 328 889,83 49,53%
6 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0103 7000221110 120 664 000,00 328 889,83 49,53%
7 О беспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 912 0103 7000321000 000 125 000,00 43 826,62 35,06%

8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
912 0103 7000321000 240 125 000,00 43 826,62 35,06%

9

АДМ ИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

920 0000 0000000000 000 41 831 000,00 16 948 858,82 40,52%

10 ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 920 0100 0000000000 000 7 032 700,00 3 723 287,44 52,94%

11
Ф ункционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Ф едерации и муниципального образования
920 0102 0000000000 000 1 020 000,00 512 111,44 50,21%

12 Непрограммные направления деятельности 920 0102 7000000000 000 1 020 000,00 512 111,44 50,21%
13 Глава Сладковского сельского поселения 920 0102 7000121610 000 1 020 000,00 512 111,44 50,21%
14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0102 7000121610 120 1 020 000,00 512 111,44 50,21%

15

Ф ункционирование Правительства Российской Ф едерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

920 0104 0000000000 000 4 752 000,00 2 596 950,99 54,65%



) )

Ном
ер

стро 
к и

Наименование показателя

Код
главно

го
распор
ядител

Код
раздела,
подразде

ла

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход
ов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о 
бюджете нам

ЛА 1

Расходы местного бю джета, 
осуществляемые в 2018г

16

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020годы

920 0104 2000000000 000 4 752 000,00 2 596 950,99 54,65%

17 П одпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных программ" 920 0104 20Б0000000 000 4 752 000,00 2 596 950,99 54,65%

18 О беспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 920 0104 20Б0121000 000 3 795 000,00 1 902 637,76 50,14%

19 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0104 20Б0121000 120 3 795 000,00 1 902 637,76 50,14%

20

М атериальное обеспечение органов местного самоуправления и 
выполнение мероприятий программы (центральный аппарат)

920 0104 20Б0621000 000 957 000,00 694 313,23 72,55%

21
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0104 20Б0621000 240 956 000,00 693 763,93 72,57%

22 У плата налогов, сборов и иных платежей 920 0104 20Б0621000 850 1 000,00 549,30 54,93%
23 Судебная система 920 0105 0000000000 000 9 600,00 9 600,00 100,00%
24 Непрограммные направления деятельности 920 0105 7000000000 000 9 600,00 9 600,00 100,00%

25
Осущ ествление государственного полномочия по составлению списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции

920 0105 7000851200 000 9 600,00 9 600,00 100,00%

26
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0105 7000851200 240 9 600,00 9 600,00 100,00%

27

О беспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

920 0106 0000000000 000 525 000,00 262 000,00 49,90%

28 Н епрограммные направления деятельности 920 0106 7000000000 000 525 000,00 262 000,00 49,90%

29

Передача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений 
по составлению, исполнению и контроль за исполнением бюджетов, составлению 
отчетов об исполнении бюджетов

920 0106 7002220150 000 525 000,00 262 000,00 49,90%

30 Иные межбюджетные трансферты 920 0106 7002220150 540 525 000,00 262 000,00 49,90%
31 Другие общегосударственные вопросы 920 0113 0000000000 000 726 100,00 342 625,01 47,19%

32

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020годы

920 0113 2000000000 000 726 100,00 342 625,01 47,19%

33
Подпрограмма "Ф ормирование и хранение архивных фондов Сладковского 

сельского поселения"
920 0113 2010000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

34 Ф ормирование архивных фондов 920 0113 2010120030 000 10 000,00 10 000,00 100,00%



)

Ном
ер

стро
ки

Наименование показателя

Код
главно

го
распор
ядител

Код
раздела,
подразде

ла

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход
ов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о 
бюджете нам

ПА 1 О.

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2018 г

35
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х)нуж д
920 0113 2010120030 240 10 000,00 10 000,00 100,00%

36 П одпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных программ" 920 0113 20Б0000000 000 716 100,00 332 625,01 46,45%

37

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской 
области

920 0113 20Б 0241100 000 100,00 0,00 0,00%

38
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0113 20Б 0241100 240 100,00 0,00 0,00%

39
П енсионное обеспечение муниципальных служащих Сладковского 

сельского поселения
920 0113 20Б0420020 000 528 000,00 263 916,00 49,98%

40
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
920 0113 20Б0420020 320 528 000,00 263 916,00 49,98%

41
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящегося в 

муниципальной собственности поселения
920 0113 20Б0520110 000 110 000,00 37 056,01 33,69%

42
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0113 20Б0520110 240 110 000,00 37 056,01 33,69%

43 Участие в работе Ассоциации "Совет муниципальных образований" 920 0113 20Б0720060 000 4 500,00 4 500,00 100,00%
44 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 20Б0720060 850 4 500,00 4 500,00 100,00%
45 Прочие обязательства муниципального образования 920 0113 20Б0820080 000 73 500,00 27 153,00 36,94%

46
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0113 20Б0820080 240 68 100,00 21 753,00 31,94%

47 У плата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 20Б0820080 850 5 400,00 5 400,00 100,00%
48 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 0200 0000000000 000 224 300,00 100 183,57 44,66%
49 М обилизационная и вневойсковая подготовка 920 0203 0000000000 000 224 300,00 100 183,57 44,66%

50

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020годы

920 0203 2000000000 000 224 300,00 100 183,57 44,66%

51
П одпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на 

территории Сладковского сельского поселения”
920 0203 2020000000 000 224 300,00 100 183,57 44,66%

52

Осущ ествление государственных полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

920 0203 2020551180 000 224 300,00 100 183,57 44,66%



)

Ном
ер

стро
ки

Наименование показателя

Код
главно

го
распор
ядител

Код
раздела,
подразде

ла

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход
ов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о 
бюджете нам

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2018г

53 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0203 2020551180 120 218 000,00 100 183,57 45,96%

54
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0203 2020551180 240 6 300,00 0,00 0,00%

55
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
920 0300 0000000000 000 165 000,00 34 878,89 21,14%

56 О беспечение пожарной безопасности 920 0310 0000000000 000 145 000,00 34 878,89 24,05%

57

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020годы

920 0310 2000000000 000 145 000,00 34 878,89 24,05%

58
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на 

территории Сладковского сельского поселения"
920 0310 2020000000 000 145 000,00 34 878,89 24,05%

59 О беспечение первичных мер пожарной безопасности 920 0310 2020222010 000 145 000,00 34 878,89 24,05%

60
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0310 2020222010 240 145 000,00 34 878,89 24,05%

61
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности
920 0314 0000000000 000 20 000,00 0,00 0,00%

62

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020годы

920 0314 2000000000 000 20 000,00 0,00 0,00%

63
П одпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на 

территории Сладковского сельского поселения"
920 0314 2020000000 000 20 000,00 0,00 0,00%

64
Создание условий для деятельности добровольных формирований 

населения по охране общественного порядка
920 0314 2020422040 000 20 000,00 0,00 0,00%

65
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0314 2020422040 240 20 000,00 0,00 0,00%

66 НА Ц ИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 0400 0000000000 000 5 487 000,00 1 091 418,45 19,89%
67 Транспорт 920 0408 0000000000 000 1 266 000,00 760 622,82 60,08%

68

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов С лад.овского сельского поселения" на 2014- 
2020годы

920 0408 2000000000 000 1 266 000,00 760 622,82 60,08%

69
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Сладковского 

сельского поселения"
920 0408 2030000000 000 I 266 000,00 760 622,82 60,08%



) )

Ном
ер

стро
ки

Наименование показателя

Код
главно

го
распор
ядител

Код
раздела,
подразде

ла

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход
ов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о 
бюджете нам

ЛЛ 1 О,

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2018г

70 Организация транспортного обслуживания населения 920 0408 2030223140 000 I 266 000,00 760 622,82 60,08%

71
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х)нуж д
920 0408 2030223140 240 1 266 000,00 760 622,82 60,08%

72 Дорожное хозяйство 920 0409 0000000000 000 4 144 000,00 318 795,63 7,69%

73

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020годы

920 0409 2000000000 000 4 144 000,00 318 795,63 7,69%

74
П одпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Сладковского 

сельского поселения"
920 0409 2030000000 000 4 144 000,00 318 795,63 7,69%

75

Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных 
транспортных сооружений регионального значения в населенных пунктах 
поселения

920 0409 2030324110 000 1 081 000,00 318 795,63 29,49%

76
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х)нуж д
920 0409 2030324110 240 1 081 000,00 318 795,63 29,49%

77

Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и сооружений на них в населенных пунктах поселения

920 0409 2030424120 000 3 063 000,00 0,00 0,00%

78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х)нуж д
920 0409 2030424120 240 3 063 000,00 0,00 0,00%

79 Другие вопросы в области национальной экономики 920 0412 0000000000 000 77 000,00 12 000,00 15,58%

80

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020годы

920 0412 2000000000 000 65 000,00 0,00 0,00%

81
П одпрограмма "Эффективное использование муниципального имущества 

С ладковского сельского поселения"
920 0412 2040000000 000 65 000,00 0,00 0,00%

82 М ероприятия по осуществлению полномочий в области земельных отношений 920 0412 2040223020 000 65 000,00 0,00 0,00%

83
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х)нуж д
920 0412 2040223020 240 65 000,00 0,00 0,00%

84 Непрограммные направления деятельности 920 0412 7000000000 000 12 000,00 12 000,00 100,00%

85

П ередача полномочий сельских поселений по вопросам содействия в 
развитии сельскохозяйственного производства, создания условий для развития 
малого и среднего предпринимательства

920 0412 7002623260 000 12 000,00 12 000,00 100,00%

86 И ные межбюджетные трансферты 920 0412 7002623260 540 12 000,00 12 000,00 100,00%



Ном
ер

стро
ки

Наименование показателя

Код
главно

го
распор
ядител

Код
раздела,
подразде

ла

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход
ов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о 
бюджете нам

ОА 1

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2018г

87 Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 920 0500 0000000000 000 8 325 000,00 1 024 120,69 12,30%
88 Ж илищ ное хозяйство 920 0501 0000000000 000 521 000,00 5 481,00 1,05%

89

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020годы

920 0501 2000000000 000 521 000,00 5 481,00 1,05%

90

П одпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности"

920 0501 2060000000 000 521 000,00 5 481,00 1,05%

91
М ероприятия по капитальному ремонту общего имущества муниципального 

жилищ ного фонда
920 0501 2060123010 000 457 000,00 0,00 0,00%

92
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0501 2060123010 240 457 000,00 0,00 0,00%

93
М ероприятие по обеспечению малоимущих граждан жилыми помещениями по 

договорам социального найма муниципального жилищного фонда
920 0501 2060223020 000 50 000,00 0,00 0,00%

94
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0501 2060223020 240 50 000,00 0,00 0,00%

95

О бязательны е платежи и (или) взносы на проведение капитального ремонта общего 
имущ ества в многоквартирных домах в доле муниципального имущества

920 0501 2061023090 000 14 000,00 5 481,00 39,15%

96
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х)нуж д
920 0501 2061023090 240 14 000,00 5 481,00 39,15%

97 Коммунальное хозяйство 920 0502 0000000000 000 355 000,00 35 965,25 10,13%

98

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020годы

920 0502 2000000000 000 355 000,00 35 965,25 10,13%

99
П одпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности"
920 0502 2060000000 000 355 000,00 35 965,25 10,13%

100
М ероприятия по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- 

и водоснабж ения населения
920 0502 2060323030 000 355 000,00 35 965,25 10,13%

101
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х)нуж д
920 0502 2060323030 240 355 000,00 35 965,25 10,13%

102 Благоустройство 920 0503 0000000000 000 7 155 000,00 982 674,44 13,73%



) )

Ном
ер

стро
ки

Наименование показателя

Код
главно

го
распор
ядител

Код
раздела,
подразде

ла

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход
ов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о 
бюджете нам

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2018г

123

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020годы

920 0707 2000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

124
П одпрограмма "Организация досуга детей и молодежи Сладковского 

сельского поселения"
920 0707 2070000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

125 О рганизация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 920 0707 2070125010 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

126
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0707 2070125010 240 6 000,00 6 000,00 100,00%

127 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 920 0800 0000000000 000 20 291 000,00 10 876 000,00 53,60%
128 Культура 920 0801 0000000000 000 20 291 000,00 10 876 000,00 53,60%

129

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020годы

920 0801 2000000000 000 20 291 000,00 10 876 000,00 53,60%

130
П одпрограмма "Развитие культуры Сладковского сельского поселения" на 

2014-2020 годы
920 0801 2080000000 000 20 291 000,00 10 876 000,00 53,60%

131
Субсидии на обеспечение муниципального задания в сфере деятельности 

культуры
920 0801 2080826010 000 11 921 000,00 6 936 000,00 58,18%

132 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080826010 610 11 921 000,00 6 936 000,00 58,18%

133
Субсидии на обеспечение муниципального задания в сфере библиотечной 

деятельности
920 0801 2080926020 000 2 205 000,00 1 110 000,00 50,34%

134 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080926020 610 2 205 000,00 1 110 000,00 50,34%
135 Субсидии на иные цели 920 0801 2081026030 000 6 165 000,00 2 830 000,00 45,90%
136 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2081026030 610 6 165 000,00 2 830 000,00 45,90%
137 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 1000 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%
138 Д ругие вопросы в области социальной политики 920 1006 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

139

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020годы

920 1006 2000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

140
П одпрограмма "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих 

организаций"
920 1006 20А0000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

141 П оддержка социально ориентированным некоммерческим организациям 920 1006 20А0129010 000 7 000,00 0,00 0,00%

142
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 1006 20А0129010 240 7 000,00 0,00 0,00%



)

Ном
ер

стро
ки

Наименование показателя

Код
главно

го
распор
ядител

Код
раздела,
подразде

ла

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход
ов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о 
бюджете нам

ТА 1 1)г

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2018г

103

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020годы

920 0503 2000000000 000 7 155 000,00 982 674,44 13,73%

104
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности"
920 0503 2060000000 000 7 155 000,00 982 674,44 13,73%

105 Организация уличного освещения населенных пунктов 920 0503 2060523040 000 1 355 000,00 623 618,58 46,02%

106
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0503 2060523040 240 1 355 000,00 623 618,58 46,02%

107 Расходы на организацию и содержание объектов благоустройства 920 0503 2060523050 000 2 200 000,00 359 055,86 16,32%

108
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0503 2060523050 240 2 200 000,00 359 055,86 16,32%

109 М ероприятие по приобретению спецтехники 920 0503 2061223180 000 3 600 000,00 0,00 0,00%

110
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0503 2061223180 240 3 600 000,00 0,00 0,00%

111 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 920 0505 0000000000 000 294 000,00 0,00 0,00%

112

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020годы

920 0505 2000000000 000 294 000,00 0,00 0,00%

113

П одпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности"

920 0505 2060000000 000 294 000,00 0,00 0,00%

114 П одготовка инвестиционных программ и строительство объектов жилья 920 0505 2060423160 000 294 000,00 0,00 0,00%

115
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0505 2060423160 240 294 000,00 0,00 0,00%

116 ОХРАНА ОКРУЖ АЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ 920 0600 0000000000 000 100 000,00 0,00 0,00%
117 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 920 0602 0000000000 000 100 000,00 0,00 0,00%
118 Непрограммные направления деятельности 920 0602 7000000000 000 100 000,00 0,00 0,00%

119
Осуществление переданных полномочий по организации захоронения 

твердых коммунальных отходов
920 0602 7001522030 000 100 000,00 0,00 0,00%

120
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0602 700152203U 240 100 000,00 0,00 0,00%

121 ОБРАЗОВАНИЕ 920 0700 0000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%
122 М олодежная политика и оздоровление детей 920 0707 0000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%



) )

Ном
ер

стро
ки

Наименование показателя

Код
главно

го
распор
ядител

Код
раздела,
подразде

ла

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход
ов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о 
бюджете нам

'.J j-V. i -...

Расходы местного бю джета, 
осуществляемые в 2018г

143 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 920 1100 0000000000 000 159 000,00 92 284,68 58,04%
144 Ф изическая культура 920 1101 0000000000 000 159 000,00 92 284,68 58,04%

145

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020годы

920 1101 2000000000 000 159 000,00 92 284,68 58,04%

146
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики Сладковского сельского поселения"
920 1101 2090000000 000 159 000,00 92 284,68 58,04%

147 Обеспечение условий для развития физкультуры и массового спорта 920 1101 2090128010 000 159 000,00 92 284,68 58,04%

148
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 1101 2090128010 240 159 000,00 92 284,68 58,04%

149 СРЕДСТВА М АССОВОЙ ИНФОРМ АЦИИ 920 1200 0000000000 000 34 000,00 685,10 2,02%
150 Другие вопросы в области средст массовой информации 920 1204 0000000000 000 34 000,00 685,10 2,02%

151

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020годы

920 1204 2000000000 000 34 000,00 685,10 2,02%

152 П одпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных программ" 920 1204 20Б0000000 000 34 000,00 685,10 2,02%

153
Субсидии на поддержку издательств и периодических средств массовой 

информации
920 1204 20Б0920130 000 34 000,00 685,10 2,02%

154
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 1204 20Б0920130 240 34 000,00 685,10 2,02%

155 ВСЕГО РАСХОДОВ: 42 620 000,00 17 321 575,27 40,64%



Приложение № 4 
к постановлению главы администрации 

Сладковского сельского поселения 
от "23" июля 2018г№ 163

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Сладковского сельского поселения за 1 полугодие 2018год

Наименование источников 
внутреннего финансирования 

дефицита муниципального 
бюджета

Код
Сумма,

в
тысячах
рублей

Исполнено, 
в тыс. 
рублей

Отклоне­
ния

Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации

920 01 02 00 00 00 0000 000 0 0 0

П олучение кредитов от 
кредитны х организаций 
бю дж етам и поселений в валюте 
Российской Ф едерации

920 01 02 00 00 10 0000 710 0 0 0

П огаш ение бю дж етам и 
поселений кредитов от 
кредитны х организаций в 
валю те Российской Ф едерации

920 01 02 00 00 10 0000 810 0 0 0

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

920 01 03 01 00 00 0000 000 0 0 0

П олучение кредитов от других 
бю дж етов бю дж етной системы 
Российской Ф едерации 
бю дж етам и поселений в валюте 
Российской Ф едерации

920 01 03 01 00 10 0000 710 0 0 0

П огаш ение бю дж етам и 
поселений кредитов от других 
бю дж етов бю дж етной системы 
Российской Ф едерации в валю те 
Российской Ф едерации

920 01 03 01 00 10 0000 810
0 0 0

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета

920 01 05 00 00 00 0000 000 0 -2612,41 -2612,41

У величение прочих остатков 
ден еж ны х средств бю дж етов 
поселений

920 01 05 02 01 10 0000 510
44070,0

-20630,61 23439,39

У м ен ьш ени е прочих остатков 
ден еж н ы х средств бю дж етов 
поселений

920 01 05 02 01 10 0000 610 44070,0 18018,20 -26051,8

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджетов

920 01 06 00 00 00 0000 000 0 -600,0 -600,0

Исполнение муниципальных 
гарантий в валюте Российской 
Федерации

920 01 06 04 00 00 0000 000 -1450, -600,0 850,0

И сполнение м униципальны х 
гарантий поселений в валю те 
Российской  Ф едерации в случае, 
если исполнение гарантом 
м униципальны х гарантий ведет к 
возникновению  права 
регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено

920 01 06 04 01 10 0000 810 -1450,0 -600,0 850,0



уступкой  гаранту прав 
требовани я бенеф ициара к 
принципалу
Бюджетные кредиты, 
предоставленные внутри 
страны в валюте Российской 
Федерации

920 01 06 05 00 00 0000 000 1450,0 0 -1450,0

В озврат бю дж етны х кредитов, 
п редоставленн ы х внутри страны 
в валю те Российской Ф едерации

920 01 06 05 00 00 0000 600 1450,0 0 -1450,0

В озврат бю дж етны х кредитов, 
предоставленны х ю ридическим  
лицам  из бю дж етов поселений 920 01 06 05 01 10 0000 640 1450, 0 0 -1450,0
П редоставление бю дж етны х 
кредитов внутри страны  в валю те 
Российской Ф едерации

920 01 06 05 00 00 0000 500 0 0 0

П редоставление бю дж етны х 
кредитов ю ридическим  лицам  их 
бю дж етов поселений в валю те 
Р оссийской  Ф едерации

920 01 06 05 01 10 0000 540 0 0 0

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 

бюджета X
0 -3212,41 -3212,41


